MUNICIPIO DEL

Provincia di Messina
: : {3
N @/0?3 20 NV, 2015

Copia Delibera di Giunta Municipale

Oggetto: u dm“’{%’&aﬁ&m@ delle somama tamps f%mm:@i;:ﬂf reletive o
jﬁS’%ﬂn.ﬂshTz,Q 20df B Eaur &ﬁﬁ‘ Oxl> 1s¢@ k;.j_&s, J@A&asﬁ‘g Zoes :(:-35,1 =

L’anno duemilaquindici, il giorno VJE ﬁ-—f ‘ del mese di ﬂ ) ‘} E\H % Q £
ale ore_J3" 60

, nella sala del Comune suddetto, a seguito di regolare convocazione, la Giunta
Municipale si & riunita nelle seguenti persone;

L. Cognome e Nome Carica Presenze Assenze
1\Avv. Daniele Letizia Sindaco/Presidente ><

2 (Randazzo Mignacca Giuseppe Assess. /Vice Sind. =

3 \Rubino Giovanni Assessore. ><

4 (Parasiliti Maria Assessore ><

3 \Rifici Fiippo Massimiliano Assessore >

Con la partecipazione del Segretario Comunale, dott.ssa Carmela Calid.

I Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i
presenti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



COMUNE DI NASO

Proposta di deliberazione n. &WJH del )8 ‘ ,U : (%1!5

OGGETTO QUANTIFICAZIONE DELLE SOMME IMPIGNORABILI RELATIVE AL I° SEMESTRE 2016 DI CUI
ALL' ART.159 DLGS. 18 AGOSTO 2000 N.267.

L RESPONSABILE 11 AREA
Premesso che:

Con delibera di Consiglio Comunale n. 78 e 091015 ¢ stato approvato il bilancio di
previsione per lanno 2015;

l'art. 159 del Digs.18 agosto 2007 n.267 testualmente
recita: '

1. Non sono ammesse procedure di esecuzione e di espropriazione forzata nei confronti degli
enti locali presso soggetti diversi dai rispettivi tesorieri Gli atti esecutivi eventualimente
intrapresi non determinano vincoli sui beni in oggetto della procedura espropriativa.

2. Non sono soggette ad esecuzione forzata, a pena dinullita rilevabile anche di ufficio dal
gludice, le somme di competenza degli entilocali destinate a:

a) pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri previdenzial
per itre mesisuccessivi;

b) pagamento delle rate di mutuie di prestiti obbligazionari scadenti nel semestre in corso,

c) espletamento dei servizi locali indispensabil.

3. Per loperativitd dei limiti all'esecuzione forzata di cui al comima 2 occorre che l'organo
esecutivo, con deliberazione da adottarsi per ogni semestre e notificata al  tesoriere,
quantifichi preventivamente gli importi delle somme destinate alle suddette finalita.

4. Le procedure esecutive eventuamente intraprese in violazione del comma 2 non
determinano vincoli sulle somme né limitazioni al'attivita del tesoriere.

L'art. 27, comma 13, della legge 28 dicembre 2001 n. 448, come modificato dall'art. 3-quater del DL. 22

febbraio 2002 n.13, convertito con modificazioni nellzlegge 24 éprile 2002 n.75, cosi dispone:
Non sono soggette ad esecuzione forzata le somme di competenza degli entilocali atitolo di

addizionale comunale e provinciale all'lRPEF disponibili sulle contabilita speciali. omissis...

ATTESO  che l'art. 1del D.M. 28 maggio 1993 individua, aifini della non assoggettabilita ad esecuzione forzata, |

servizilocali indispensabili dei Comuni, vale a dire:

servizi connessiagli organi istituzionali;

servizi di amministrazione generale, campreso il servizio eleitorale;
servizi connessi all' ufficio tecnico comunale;

servizidi anagrafe e di stato civile;

servizio statistico;

servizi connessicon la giustizig;

servizi dipolizia locale e di polizia amministrativa;

servizio della leva militare;



servizidi protezione civile, di pronto intervento e di tutela della sicurezza pubblica;
servizi di istruziona primaria & secondaria,

servizi necroscopici € cimiteriali;

servizi connessialla distribuzione dell'acdua potabile;

servizidifognatura e di depurazione;

servizidi nettezza urbana;

servizidi viabllita e di illuminazione pubblica.

RITENUTO, pertantd, di dover ottemperare alle richiamate disposizioni legisiative;
VISTE

« il Dlgs.18 agosto 2000 n.267;

*  lalegge 28 dicembre 2001 n.448;

« il DL 22 febbraio 2002 n13, convertito con modificazioninella legge 24 aprile 2002 n75;
» i vigente regolamento di contabilita;

+ o statuto dell’Ente;
PROPONE DI DELIBERARE

Perimotivi espressiin premessa e che di seguito siintendono integralments riportati

[, Di guantificare, relativamente al |° semestre dellanno 2016, gi importi delle somme non soggette ad
esecuzione forzata, in quanto destinate alle finalitad previste dall'art. 159 del DLgs18 agosto 2000 n.267,

secondo il seguente dettagio:

Retribuzioni al personale oneri previsti per i sei mesi

successivi 700.000,00

Pagamento rate ammortamento mutui 185.000.00
Descrizione
Servizi organi istituzionali 50.000,00
Segreteria, personale, organizzazione 100.000,00
Gest. Economica, finanziaria 20.000,00
Gest Entrate tributarie 10.000,00
Gest Beni demaniali 15.000,00
Totale serv. Amm. generale: 195.000,00
serv, Uff tecnico 5.000,00
serv. Anagrafe, stato cvile 5.000,00
serv, Polizia locale 5.000,00
serv, Istruzione primaria e secondaria 15.000,00
serv. Necroscopico e cimiteriale 100.000,00
serv. Nettezza Urbana 260.000,00
serv. [[luminazione pubblica 100.000,00



Totale dei servlindispensabili 480.000.00

Totale generale . 1.560.000,00

DI DISPORRE che tutti glialtri pagamenti atitolo diverso da quellivincolati  potranno essere

eseguiticon le modalita  stabilite nel regolamento di contabilita;

DI NOTIFICARE copia del presente atto a Banca Unicredit Agenzia di Naso, nella sua qualita di

tesoriere dell'Ente, per i conseguenti  adempimentidi legge;

DI DICHIARARE |a presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,
comma4, del Dlgs. 18agosto 2000 n. 267.

IL PROPONENTE
VICE SINDACO

?{j}m RANDAZZO MIGNACCA GIUSEPPE



Parere del responsabile del servizio in ordine alla regolarita tecnica.

Al sensi dell’art. 49, comma 1°, del D. Lgs. 267/00, per come modificato dall’art.3, c. 1, lett.b) L. n.
213/2012 e successivamente modificato dal D.Lgs n. 126/14, a sua volta contenente disposizioni
integrative e correttive del D. Lgs n. 118/11 ed ai sensi dell’art. 12, L.R. n. 30/00, per quanto
concerne la regolarita tecnica della proposta di deliberazione relativa all’oggetto, esprime parere:
Favorevole. :

Naso, J %’,(,?/f J)'QC)/QS

Il Responsabile Area
Economico -Finanziaria
Fito  Dott.ssa G. Mangano

Parere del responsabile dell’ufficio di ragioneria in ordine alla regolarita contabilc.

Al sensi dell’art. 49, comma 1°, del D. Lgs. 267/00, per come modificato dall’art.3, c. 1, lett.b) L. n.
213/2012 e successivamente modificato dal D.Lgs n. 126/14, a sua volta contenente disposizioni
integrative e correttive del D. Lgs n. 118/11 ed ai sensi dell’art. 12, LR. n. 30/00, per quanto
concerne la regolarita contabile della proposta di deliberazione relativa all’oggetto, si esprime
parere: Favorevole.

Naso, JC\) [,Lf %9@/{ \S Il Responsabile dell’ufficio Ragioneria

[.to: Dott.ssa Giuseppina Mangano

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la superiore proposta di deliberazione;

CONSIDERATO che occorre provvedere in merito;

VISTO il Testo Unico Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n, 267 e §s.mm.ii;

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30,

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D. Lgs. 267/00 per come
modificato dal D.L. 10/10/2012 n. 174 e successivamente dal D.Lgs. n. 126/14, a sua volta
contenente disposizioni integrative e correttive del D.Lgs.n. 118/11:;

VISTO I’O. AEEE.LL. vigente in Sicilia, approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e successive
modifiche ed integrazioni: c

VISTE le LL.RR. n. 48/91, n. 7/92, n.26/93. n. 32/94. 1. 23/97,n.35/97, n. 39/97, n. 23/98;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con VOTI UNANIMI FAVOREVOLI espressi nel modi e termini di legge;

DELIBERA
Di approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni
effetto di legge nel presente dispositivo.



Letto, confermato e sottoseritio

S Assessore '1n7|ano

F.i0 fjlusf* e Qasite -

L
T Ay Deaidle Lotivin

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Carmela Calio

E’ copia da servire per uso amministrativo

2 U NOV, 2015

Naso,

[l Segretario Comunale
Dott.ssa Carmela Calid

Certificato di Pubblicazione
I sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione del
I"addetto alle pubblicazioni, visti ghi aui di ufficio:
CERTIFICA
Che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 11 della LR, n. 44 del
03/12/1991, & stala dliism cII] Alh di guesto Ente per 15
giorni consecutivi dal _! ?ﬂ_} egPubm. )

Naso

L addetto alle pubblicazioni
i

Il Segretario Comunale
I".to Dott.ssa Carmela Calio

. Si attesta che la presente Deliberazione
E” rimasta affissa all’ Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi e che contro di essa

1non sono stati presentati opposizioni o reclami.

E’ stata trasmessa ai capi gruppo consiliari con nota n.

Naso,

del

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Carmela Calid

St certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Naso,

* 11 Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Carmela Calio

La presente deliberazione & immediatamente

esecutiva ai sensi dell’art. della
LL.R. 44/91
Naso .

Visto: Il Segretario Comunale

I.lo Dott.ssa Carmela Calio

E=* copia da servire per uso amministrativo

Naso,

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Carmela Calio




